\11':‘:3"641 PREFEITU RA

SIS  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Ayres de Sousa - Setor | - Jaibaras (Escola Joaquim Barreto)
Més de Referéncia: MAIO/2021

Data da Andlise: 30/06/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOAQUIM BARRETO

Més de Referéncia: MAIO/2021

Receita
Saldo Anterior: 2.702,21
Repasse Mensal: 3.211,00
Rendimento: 5,35
Depdsito: 0,00
IOF: 0,12
IRRF: 0,89
Receita Total: 5.917,55
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (643550) AGUA abril/2021 17/05/2021 95,05
POLO (643550) LOCACAO DE IMPRESSORA |maio/2021 27/05/2021 600,00 R. P. RODRIGUES
POLO (643550) LUz abril/2021 17/05/2021 412,40
POLO (643550) TAXAS BANCARIAS maio/2021 05/05/2021 69,00 DB CEST PJ
ANEXO - AYRES DE SOUZA LUz abril/2021 17/05/2021 22,08
(643544)
1.198,53
Saldo: 4.719,02

Paginaldel



@ PREFEITURA DE

2.SOBRAL

ESCOLA JOAQUIM BARRETO LIMA EFI/EI
CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUSA
SAO VICENTE - SETOR | - JAIBARAS - SOBRAL-CE
(88) 99293-4376
Joaquimbarreto.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 03.171.604/0001-99
INEP: 23025913

PRESTACAO DE

CONTAS
PMDE

MAIO - 2021




8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESJB - ESCOLA JOAQUIM BARRETO

N° Processo: Data Abertura:
P153108/2021 07/06/2021 - 17:01
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Con. Escolar Ayres De Sousa - Setor |

Observaciao:
sem observacao

TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CEPAE 07/06/2021-17:01 Maria Valeria De Oliveira Souza
2
3
4
5
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BSOBRAT.

ESCOLA JOAQUIM BARRETO LIMA EF/EI
CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUSA
SAO VICENTE - SETOR | - JAIBARAS - SOBRAL-CE
(88) 99293-4376
Joaquimbarreto.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 03.171.604/0001-99
INEP: 23025913

OFICIO N° 12 /12021 Sobral-CE, 10 de Junho de 2021.

Do: Conselho Escolar Ayres de Sousa
Para: Secretaria Municipal da Educagao de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, a Prestacdo de Contas no valor
de Contas no valor de R$ 5.916,46 (cinco mil novecentos e dezesseis reais
quarenta e seis centavos) verba financiada com Recurso PROGRAMA
MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO
INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL (PMDE), referente ao més de Maio
de 2021.

Atenciosamente,

Presidente da Unida%e Executora

elenilda Maria Mota
| ATO N® 187/2020
TETORA ESCOLAR DNS - 03

limo Sr.

- Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educagéo — SEDUC/Sobral
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B SOBRAIL.
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUSA
CNPJ: 03.171.604/0001-99

PARECER DO CONSELHO FISCAL

DECLARACAO

Declaramos para fins de prova junto a SEDEC/PMS, que a Prestacdo de
Contas no valor de R$ 1.198,53 (hum mil cento noventa e oito reais cinquenta e
trés centavos) por conta do recurso recebido do PROGRAMA MUNICIPAL DE
MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGCAQ INFANTIL E DO
ENSINO FUNDAMENTAL (PMDE), referente 0 més de Maio de 2021 pela
Unidade Executora da ESCOLA JOAQUIM BARRETO LIMA EF/El, declaro
ainda que a mesma nao apresenta nenhuma irregularidade.

Sobral-CE, 31 de Maio de 2021.

: Ty
Lok, fosatls e

Lucilene Gongalves Silva
. RG: 96031086955
AT e g G arun Lku_)r[C(/L
Maria das Dores da Silva
RG: 2156351-91
20vun Ba_oflﬂ Ba /10300
Soraia Bastos Barroso

RG: 2156362-
’ffﬂ[ﬂﬁu]g/m W}aﬂm w/Z?Za
Presidente da Unidade Executora
RG: 321265597

Helenilda Maria Mota
ATO N° 187/2020
DIRETORA ESCOLAR DNS - 03




Extrato

DATA MOV.

13/05/2021
18/05/2021

......

37930

HISTORICO
SALDO ANTERIOR
DB CEST !

RESG AUTOM

RESC AUTOM
CHEQUE SAC

RESG AUTCM

VALOR
0.00
69,000
69,00C
3.211,00C
3211000
434480
95,05D
52953 ¢C
600,000

600,00 C

~”nn

69,000

0,00C

3.21,00€

000C

43448D

52953D

0,00C

600,000

000C
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sidmfextrato.caiagov.br

Extrato Fundo de Investimento
Para simples venficagao

]«‘.:'vm I8 Agenc.s Z oange Coersgac Ereaséo
SOBRAL CE S 0354 5623 l 02062021
E- nde . CNFJ oo Fungo in21c oez Atyigades oo Fungs
ICAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14 508 652/0001-45 13072012
Rentabuidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Uttimos 12 Meses(%) Cota em: 30/042021 Cota em 31052021
1 01234 i 0.2582 |l 03912 Il 1725151 I 1727279 J
Admunistradora
E:ﬂ!e Encereco CNF. ga Agmmizs007a
aixa Econdmca Federa SES - Quadra 04 - Loles 34 - Brasilia/DF 00 360 305000104
Chente
vome CPF/CNFPJ Conta Comente Iigz Anc Fona
ICONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUZA 03 171 6040001-99 003 000014734 05/2021 r 01/01
Arghse oo Fefi do investoor ICs%s o3 4va a\_.-i'
Resumo da Movimentagao
MHigtonge Valor em RS Qroe oe Cctes
Saldo Antenor 2702.21C 1.566 362090
ApliCacoes 3211 00C 1 800 425771
1.198 53D 694 334943
Rendimento Bruto no Més 5 35C
IRRF 0890 393682
IOF 0120
Taxa de Saiga 000
Saldo Bruto® 4719 02C 2 732 059235
Resgate Bruto em Transito” _ 000
J3lor sueits & rbutacde corforme egisiacido em vigor
Movimentagao Detalhada
Dass Hiztonco Valor RS Sive de Cotes
05/05 RESGATE 69 00D 39997839
IRRF 0020
IOF 000
13/05 APLICACAQ 3211 00C 1860 425771
18/05 RESGATE 529.53D 306851338
IRRF 0 05D
IOF 0.12D
28/ 05 RESGATE 600 000 347 485785
IRRF 0.16D
IOF 0 00

31/08 RESGATE IRRF LE! 10 892 038D 0225788
31/05 RESGATE IRRF LEI 10 592 0290 0
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Companhia Energética do Ceara

Rua Padre Valdevino, 150
CEP 60135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70

CGF 06.105.848-3
N° CLIENTE: 000000643550
MUNICIPIO: SOBRAL COHAB Il CEP:  62011-000
NOME: PM SOBRAL CRECHE FCO R. MAGALHAES CNPJ: 23.707.276/0001-00
ENDERECO: DT JAIBARAS SETOR 100001 00000
MES/ANO VENCIMENTO CONSC. kWh VALOR EM R$
04/2021 02/06/2021 508 412,40

“100{F 1 051 2 1

COM REQURSO DO PMDE

N

£ B
> &
et 2
AUTENTICAGAO MECANICA o B
’:DAIXA ECONOMICA FEDERAL be
p
PFQUINA: sorteios de segunda-feira a sabado, F\pb

137-860942274-5
17/MAL/2021 HORA DF 16:49:17
LOT, @5,0085818-5 TERM 062647
LOCALIDADE: SOBRAL

@G, VINCULADA: 8554 b
o? w
o= COMPROVANTE DE PAGAMENTO

o COMPANHIA ENERGETIC 0
SVALOR DO PAGAMENTO: 412,49 e -O'-

638700000044 124000313002
831225243296 800006435505

137-860942274-5

» lotg@rias

VXIVD SDLID



wialel Q, 643550

643550
Mar Apr May
Lasus [97) | CAWIanBiy [€UT] | AUVUS (1) | AGUVIUES (2T) | CAygilieiius |97 | MEUINUIED (1] | LENUids [9T) | MU, Nelydyay &
Faturamento

Acgdo ID da Fatura Referéncia da fatura Status Data emissao Data vencimento Valor total faturado Débitc
I-0656275276 202104 NAO PAGA  17/04/2021 00:00 02/06/2021 412.40 E
1-0647952971 202103 PAGA 30/03/2021 00:00 01/07/2021 395.29 £
[-0629894429 202102 PAGA 18/02/2021 00:00 05/04/2021 393.94 E
1-0614917765 202101 PAGA 19/01/2021 00:00 26/04/2021 82.29 E
I-0601339716 202012 PAGA 18/12/2020 00:00 02/02/2021 499.73 E
1-0587300270 202011 PAGA 18/11/2020 00:00 22/02/2021 549.08 E
1-0574360898 202010 PAGA 20/10/2020 00:00 19/01/2021 536.32 E
1-0561370178 202009 PAGA 19/09/2020 00:00 22/12/2020 598.90 E
1-0547872800 202008 PAGA 20/08/2020 00:00 19/11/2020 572.74 E
1-0533313810 202007 PAGA 20/07/2020 00:00 20/10/2020 555.62 £
1-0520455497 202006 PAGA 18/06/2020 21:00 17/09/2020 597.03 E
1-0507846033 202005 PAGA 20/05/2020 21:00 20/08/2020 164.04 E
1-0491590525 202004 PAGA 16/04/2020 21:00 17/07/2020 598.38 £
1-0479831295 202003 PAGA 19/03/2020 21:00 25/06/2020 377.34 E
1-0464730563 202002 PAGA 16/02/2020 21:00 19/05/2020 656.45 E
1-0451317715 202001 PAGA 19/01/2020 21:00 23/04/2020 443.13 E
1-0438944889 201912 PAGA 19/12/2019 21:00 20/03/2020 648.74 3
1-0423736005 201911 PAGA 18/11/2019 21:00 21/02/2020 1145.48 3

&4 Omni-Channel Nueva Direccion Iniciar/Cerrar Interaccion




" Companhia Energética do Ceara

Rua Padre Valdevino, 150
CEP 60135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70
CGF 06.105.848-3

N°CLIENTE: 000000643544
MUNICIPIO: SOBRAL COHAB Il
NOME: PM SOBRAL CRECHE FCO R. MAGALHAES

CEP: 62011-000
CNPJ: 23.707.276/0001-00

ENDERECO: SETOR Il JAIBARAS 00000

MES/ANO VENCIMENTO CONSC. kWh VALOR EM RS
04/2021 31/05/2021 30 22,08
|
i
| il f\r. -
PAGO {3, 0577 2.1
COM REC oA mm e
VUM RECURSO DO P MDF
- ORDENAD(
#” RSSO S
s "
AUTENTICAGAO MECANICA v BN TOTAL A PAGAR EM (RS)
WFATXA ECONOHICA FEDERAL 3

UINA: sortei -fei sd
g 10s de-segunda-feira a sabado, Apa

Q 137-860942272-9
- 17/MAL/202 o
Qor. o5 1 HORA' DF 16:48:50

. .005818-5
“=t(CAL IDADE : SOBRAL TERM 062647

AMG, VINCULADA: # 4 ~-
'd; A: 0554 g

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPANHIA EN
VALOR DO PAGAMENTD: gg?ggicn Ly
638000800003 220800313000
283182809292 B00R6435440

\ )
% i 137-860942272-9 v
q -
2 g
) 1
a ;.



~O Q, 643544

643544
Mar Apr May
Faturamento
Acdo ID da Fatura Referéncia da fatura Status Data emissao Data vencimento Valor total faturado

1-0654972057 202104 NAO PAGA  15/04/2021 00:00 31/05/2021 22.08
1-0642123486 202103 PAGA 16/03/2021 00:00 21/06/2021 22.02
1-0627490769 202102 PAGA 13/02/2021 00:00 31/03/2021 28.93
1-0614150373 202101 PAGA 18/01/2021 00:00 23/04/2021 19.41
1-0599324647 202012 PAGA 16/12/2020 00:00 29/01/2021 37.40
1-0587300269 202011 PAGA 18/11/2020 00:00 22/02/2021 23.75
1-0573428007 202010 PAGA 17/10/2020 00:00 30/11/2020 42.76
1-0560931725 202009 PAGA 18/09/2020 00:00 22/12/2020 21.81
1-0546056596 202008 PAGA 17/08/2020 00:00 30/09/2020 66.11
1-0632225137 202007 PAGA 16/07/2020 00:00 16/10/2020 0.00
1-0518985267 202006 PAGA 16/06/2020 21:00 30/07/2020 2.64
1-0504656001 202005 PAGA 15/05/2020 21:00 14/08/2020 31.03
1-0490245659 202004 PAGA 14/04/2020 21:00 29/05/2020 56.56
1-0476959402 202003 PAGA 13/03/2020 21:00 19/06/2020 45.48
1-0463590736 202002 PAGA 13/02/2020 21:00 27/03/2020 63.87
1-0450355190 202001 PAGA 16/01/2020 21:00 22/04/2020 109.62
1-0438944888 201912 PAGA 19/12/2019 21:00 31/01/2020 26.62
1-0423054770 201911 PAGA 15/11/2019 21:00 19/02/2020 64.43
LnAnQaAN7aR n41a1n DAMA 144010410 24-NnN 2a/11i7n410Q /N A7

9 Omni-Channel Nueva Direccidn Iniciar/Cerrar Interaccion




Cons Mioda € Comm @ Side  Cheguer’ o ,,,,'s, (5 o m T s e |
‘o 108 0554 5 030014734 1 AAA 900676 1 + \{%L\ L{%:ﬁ"
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" RE DS BUMSENTE & O\ CEPTAVOS — etoessimo
g ?mc"\/ ou & sua ordem
CAlX SHOBRALAX o WAL a0 QA

SOBRAL CONSELHO ESCOLAR AYRES DE S0UZ
CLIENTE BANCARIO

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 chpa 031 50410001 99 )
CENTRO -SOBRAL-CE _ ;ﬁ \\ pesoe 03/2004
Y\ ala da U Wukinno
104 0554 5 QI0D1473-4 1 AAA TO04TA 1

CONFECGAOQ: 04/21

e 11 L Rarhartloic 1T B R T T it T Y L e 3 B gt Dm0

JJ 055400370760-2




— SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

: DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 82.011-200
ot B [t e C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 -Fone: (88)3677-9130 AT
INSCRIGAD CLS  TAR ECONCMAS NF / CONTA EMSSED MES/FAT
RES  COM ING PUB AT 21021 17 1
0005312.6 FBM  PUB 0 0 o 1 0 212975 0512 ABR/2021
PREF.M.SCBRAL-ESC. JCAQUIM 5.LIMA
RUA DAS PLANTAS, S/N EDUCACAG SET LOCALIZAGAD
ZONARURAL CEP: 62.000-100
S037AL CEARA 00.00.27 0000003240
ENDERE(O DE ENTREGA, LOCAUZAGAD
ULTIMOS CONSUMOS ] 5 3
MESFAT OON3 000 DO con GESCRICAD PREST. VALOR
0 AGUA RE
016 Multa por Al 022021 189
AL b o0y 017 Encargos (022021) 18 dis 0%
MAR21 02 000 0 O0X w2
FEV2Y o7 003 031 "e———— 7
JAN2Y 05 000 031 ee—
DEZ ™D o1 oo 025 we———— 1
NOV20 004 0 031 -
MEDIA: 005
HIDROMETRIA
HIDROMETRO  INSTALACAD  LSIT AnT DT LEMURA  LET ATUA. DT LEITURA  CONSUMO  DIASCONSUMO 0co LEMURISTA
ABOTB40536  22/05/2003 2855 18032021 2868 160472021 1 o8t 0oo 001

PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA

Ponaria 2814 de 12120011 - Vaiorss misimas sermitdos
Heserasténe: ETA, Pedede  0UD13 31112

Patdmetios Cor pH Clore Turbidez Fluor Col. Totais
Padrio a8 15UH Epa95 02225 08 SUT #té 1. 5mgl Aysente
Valor Médio 1000 758 200 197 070

Onde Anaiiss 150 150 150 150 180

MENSAGENS 2®VIA(CONTA WEB

MULTA ENCARGOS DIARIOS MESES EM DEBITO
20 180 0033 0.03

VENCIMENTO VALORRS [ 95,05 |

CAIXA ECGNGHICA FEDERAL
@UINA- sarteins de. segunda-feira a sabado. Ap‘.
’ 137-860942270-2

= m1/2e1 HORA DF 16:48:1875"
or, 09,0816 " TERM 952547%
OCALIDADE: SOBRAL i /
G, VINCULADA: 0554 < E EACO 7 105
" COMPROVANTE DE PAGAMENTO 8- COMRECURSH
g SHME SERV AUT 16 £55 SOBRAL CE @ RSO b U 00 PMDE
ALOR DO PAGAMENTO: 95,

o 826100000007 950582690007 E
- 531204212106 212975000828 .
> 137-860942270-2 L
¥ a v KX KX




ALTEROGALTOA MGIASER

" omp.  Bamo  MAginda €1 Contn @  side  Chequent - am"ns_i L ,_,:&'
o1 104 0554 5 030014734 1 AAA 900677 0 Us, 05

!

r*. w ’“ 030014734

bl e N ONENTA € AN O REAS & CIuw
CEeENTANSS x > X 7 contavos acima

N G N
CAILXA SORRA_ AT « NAWY w2

SOBRAL CONSELHO‘ESCO% AYRES DE SouUZ

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 wpa 03.171,604/0001-99 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE d QD k “\'\ )pesoe 03/2004
CONFECGAO: 04/21 ‘5\ o8 ?;%\% \X 03001473-4 Iu \ 00677 0

o R e TR it oo At | L | gttt ] e d o [ e et Tt

JJ 055400370761-0




SAAE

Voltar / Segunda Via # | 2 Pref.m.sobral-esc.joaquim B.lima | SAIR X
# 0005312.6 | Rua Das Plantas, S/n, Educacao Set. - Zona Rural

FATURAS EM ABERTO

Referéncia Vencimento Consumao Atraso Valor

04/2021 18/05/2027 01 00 95,05 Pagar [ il 4

Qtd: 01 VALORTOTAL: 85,05

FATURAS PAGAS (ULTIMOS 12 MESES)

~" Referéncia Vencimento Pagamento Valor
03/2021 18/04/2021 29/04/2021 92,60 =) 2
02/2021 18/03/2021 05/04/2021 94,55 (P L
01/2021 18/02/2021 20/01/2021 94,54 = =,
12/2020 18/01/2021 20/01/202 94,63 = L
11/2020 18/12/2020 21/12/2020 92,60 o LA
10/2020 18/11/2020 24/11/2020 92,60 = 3
09/2020 18/10/2020 16/10/2020 92,60 =) L
08/2020 18/09/2020 18/08/2020 92,60 =] L
07/2020 18/08/2020 18/08/2020 98,90 =) &
06/2020 18/07/2020 30/06/2020 92,60 = 2
o F 2 > »

JF Software 2021 - V.3.0.76




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001058
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragdo | 27/05/2021 MAI/2021 N°® da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0 SOBRAL-CE
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Competéncia

Local da Prestagdo Optante do Simples

Razéo Social |R. P. RODRIGUES

Nome Fantasia| ********

Endereco TRV DO XEREZ, 283 - CENTRO
CPF/CNPJ (06.063.521/0001-74

Cidade| SOBRAL
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razéo Social CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUZA

| insc. Municipa 7610 |uF | ce

| insc. Estadual 0
[c.EP[62010270 [Comp. [ALTOS - SALA 102

|Telefone[

E-mail

Enderego

RUA DOUTOR JOSE CUSTODIO DE AZEVEDO, 984 PARQUE SILVANA 62040100 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ | 03.171.604/0001-99

Insc. Municipal 0

Insc. Estadual

DESCRICAO DOS SERVICOS
02 UND - SERVICO DE COPIADORA COM FUNGOES DE COPIA/IMPRESSAO/SCANNER, REFERENTE AO MESES DE JANEIRO E

FEVEREIRO/2021, CONFORME CONTRATO. - R$ 300,00 X 2 = R$ 600,00
PAGO 23 1 O /2 {

COM RECURSO DO PMDE

Telefone

e

g4 4 4] 3 A
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO ;ZM_Z;? nllda TV Vbl
304 /303 / 773310002 - Locago, sublocagdo, amendamento, direito de passagem ou permissdo de uso, compartil@ﬁ E}EMA@W DE DESPEC‘AS

INFORMAGCOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS | 0.00 INSS 0,00 I CSLL I 0,00 I IRRF ] 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 600,00 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 600,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Isenta (-) Dedug&o permitida em lei 0.00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagéo (-) Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retengtes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
(-) ISS Retido 0,00 8g4ptyb9m ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liguido 600,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 0,00

INFORMACOES ADICIONAIS

ISENTA DE ISS

OUTRAS INFORMACOES

Impressa em:

27/05/21 09:48

Hora da emisséo:




'R. P.Rodrigues |

| Travessa do Xerez, 283 Altos, Sala 102 - Centro, Sobral - CE - Fone: 3611.1065 |

C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74 - CEP: 62.010-270 l

RECIBO

RS 600,00

Recebi do Conselho Escolar Ayres de Souza
A quantia de R$ 400,00 (Seiscentos reais)
Referente a NFS-e n° 1058.
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Firefox http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CN DConjuntal...

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: R. P. RODRIGUES
CNPJ: 06.063.521/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:47:08 do dia 19/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/07/2021.

Cadigo de controle da certiddo: E577.4D62.3764.EDF3

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

1 of 1 19/01/2021 09:47
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Y

g8
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202105225572

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdao Estadual:
062161512

CNPJ / CPF:
06063521000174

RAZAO SOCIAL:
R P RODRIGUES ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 21/05/2021 AS 12:14:51
VALIDA ATE 20/07/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

| of 1 21/05/2021 12:14



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

&y

J" A
S N° 0000001306

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome

4963 - R. P. RODRIGUES - ME

Enderego Documento
TRAVESSA DO XEREZ, 283 ALTOS - SALA 102 AN C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-270
No. Requerimento Natureza juridica
0000001306/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
nadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndoc existirem em nome dol(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2021

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 15/05/2021

COD. VALIDACAO 0000001306




Consulta Regularidade do Empregador

| of 1

Social:

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  06.063.521/0001-74
Razdo R P RODRIGUES ME

Enderego: TV XEREX 233 ALTOS- SALA 102 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-270

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade:20/04/2021 a 17/08/2021

Certificagdo Nimero: 2021042001122169842210
Informacgdo obtida em 14/05/2021 10:44:49

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWWw.caixa.gov.br

https://consuIta-crf.caixa.gov.br/consultacrﬂpages/listaEmpregadores.jsf
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14/05/2021 10:44



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.063.521/0001-74

Certiddo n°: 2589954/2021

Expedigdo: 22/01/2021, ds 17:42:55

Validade: 20/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgido.

Certifica-se que R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 06.063.521/0001-74, NZO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se i verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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R. P.Rodrigues

Travessa do Xerez, 283,Altos, Sala 102 - Centro, Sobral - CE
¢.N.P.J.: 06.063.521/0001-74 - CEP: 62.010-270

CONTRATO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO

[LOCADORA CNPJ

R P. RODRIGUES 06.063.521/0001-74
SEDE CONTATO - FONE
Travessa do Xerez, 283, Altos, Sala 102, Centro, Sobral-CE | Eudimar | (88) 361 1.1065
LOCATARIO(A) / CLIENTE
r~+selho Escolar Aires de Souza
. .DERECO TE-MAIL

»-ESC' Aires de Souza, S/N — Setor I — Jaibaras — Sobral/CE

‘; CNPJ | INSC. MUNICIPAL | CONTATO FONE

| 03.17 1.604/0001-99 Helenilda (88) 9 9218.1064

1. — OBJETO DA LOCACAO: Equipamento multifuncional (copiadorafimpreasorafscanner).
doravante denominados EQUIPAMENTOS no quadro abaixo:

MARCA \ MODELO QUANTIDADE lFR%NN?%g‘)R\ A .
SAMSUNG | 4070 0l @ma) | B8.000cbpias | R$30000

1.1 — Os EQUIPAMENTOS serdo instalados pelo LOCADOR, ficando claro, contudo, que em
ualquer hipdtese as providéncias € despesas de preparagdo das instalacoes elétricas onde 08
“EQUIPAMENTOS serdo instalados, sdo de responsabilidade exclusiva do LOCATARIO.

2. - PRAZO DE LOCACAO: _12 ( _doze ) meses, a contar da data de assinatura deste contrato.
2.1 — Ao fim dos _12 ( _doze ) meses, este contrato serd automaticamente prorrogado por prazo
indeterminado, salvo se denunciado, por escrito e com antecedéncia minima de sessenta (60) dias da
data de seu termo final, por qualquer das partes.

2.2 - Seja qual for o caso, prorrogado este contrato por prazo indeterminado, 0 mesmo podera, entao,
ger rescindido, a qualquer tempo € por qualquer das partes, sem que de tal resultem onus ou multa,
bastando para isso mera comunicacdo, por escrito e com antecedéncia minima de sessenta (60) dias.

3. - ALUGUEL MENSAL: Serd somatorio dos valores estipulados para cada modelo de
EQUIPAMENTO objeto deste Contrato, conforme descrito na clausula 3.1:
3.1. ALUGUEL MENSAL TOTAL: R$ 300,00 ( trezentos reais )
3.2. FRANQUIA MENSAL TOTAL: 3.000 cépiasii_mpressﬁesfmés
3.3. VALOR DA COPIA/IMPRESSAO EXCEDENTE A FRANQUIA MENS

(dez centavos)

e-mail: rprodrigue 2021@ il.c




B
' R. P.Rodrigues
Travessa do Xerez, 283,Altos, Sala 102 - Centro, Sobral - CE
C.N.PJ. 06.063.524/0001-74 - CEP: 62.010-270

4. - REAJUSTE: os reajustes de preco serdo cum bhase na variacio de IPCA da FGV. atendida
sempre a menor periodicidade da lei. e que. nO MOMENTO. & de 01 (um) ano. a contar do meés da

assinatura deste instrumento.
* Acompanha 0 equipamento, um transformador de 1010W, 220 110V, de propriedade da Locadora.

5. - INSTALACAO E ENTREGA: A LOCADORA entregara 0S EQUIPAMENTOS no local
ind° do pelo LOCATARIO, em perfeitas condicdes de servir ao uso a que se destina. A instalagao
serd Teita pela LOCADORA.

5.1. A entrega jevera dar-se no prazo de 15 dias, contado da data de assinatura do presente
instrumento, ressalvadas as hipdteses de caso fortuito ou de forca maior, tal qual estabelecidos na
legislagao vigente.

5.2. No caso de mudangca de local do equipamento pelo locatario. a locador devera ser comunicada,
afim de que esta mudanca seja feita por pessoal técnico autorizado pela locadora.

6. - MATERIAL DE CONSUMO: Esta incluso no valor mensal da locacao, © fornecimento de
materiais de consumo, toner e fotorreceptor, suficientes e t@o somente, para o atendimento da
franquia ora contratada. Néo estdo incluidos ainda no valor mensal da locagao materiais de
consumo tais como, por exemplo, papel.

7. - SERVICOS TECNICOS DE MANUTENCAO E REPARO: A LOCADORA se encarregara,
enquanto da vigéncia deste contrato de tais servicos a serem prestados, por técnicos por ela
¢ ‘enciados, contra chamado do LOCATARIO substituindo, também por sua conta, todas as pegas
que se fizerem necessarias em decorréncia do uso normal dos EQUIPAMENTOS. A manuten¢ao
preventiva sera prestada no mesmo ato do atendimento corretivo.

7.1 A LOCADORA aplicara nos EQUIPAMENTOS, quando necessaria a substituigdo, partes e pe¢as
originais, adequadas, novas Ou, quando nao, que mantenham as especificacoes técnicas do
fabricante para o que fica, desde logo, autorizada pelo LOCATARIO.

8. - CONDICC)ES GERAIS: A LOCATARIA ge compromete a: a) usar 0s EQUIPAMENTOS
corretamente e nao sublocar, ceder ou transferir a locagao, total ou parcialmente; b) manté-los no
local exato da instalaco, salvo autorizagio prévia da LOCADORA, por escrito e a cada caso, ficando
a critério desta mudan¢a de uma cidade para outra, quaisquer despesas decorrentes dessas
mudancas de local serdo de reaponsabi]idade exclusiva da LOCATARIA. ai incluida despesas com 0
pessoal da LOCATARIA utilizada na movimentaqéofreinstalagiio do(s) EQEHPAMENTO(S); c)
manter bem visiveis as placas que especificam que a proprietaria dos EQUIPAMENFOS é a
LOCATARIA, o modelo, o n° de série e marca, sendo vedada, ainda, a introdugéo, nos mesmos, de

modificacdes de qualquer natureza; d) defender e fazer valer todos 08 direitos
posse da LOCADORA sobre o8 EQUIPAMENTOS, inclusive impedindo sf
T
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R. P.Rodrigues
Travessa do Xerez, 283,Altos, Sala 102 - Centro, Sobral - CE
C.N.PJ. 06.063.521@001-74 . CEP: 52.910-270 |

arresto. arrecadacao. etc.. por terceiros, notificando-os =obre 0s direitos e propriedade e de posse da

c

LOCADORA sobre os mesmos: €} permitir o acesss Je pessoal autorizado da LOCADORA para a
realizacdo de leitura dos medidores dos EQUIPAMENTOS. a sua assisténcia técnica e ainda para o
- " X 5

seu deshgamento ou remocac, nas nipoteses cabivels: I} I‘i'S_C!'JI‘lii"'l_'.Z:if-S—:‘ por guaigquer dano,

L e sk oaane dos BOQUI e Tendac ace hindteses de casos fortultos o =
prejulzo ou inutilizacao dos LQL;?.%[L.\ TOS ressalvadas as DIPOES de casos fortultos ou de

D
i

forga maior bem como pelo descumprimento de qualquer de suas obrigacdes previstas neste contrato
ou em lei; g) néo permitir a intervencdo de terceiros nao autorizados ou credenciados pela
LOCADORA nas partes e componentes internos dos EQUIPAMENTOS; h) cessar de imediato o uso
dos POYUIPAMENTOS nas hipéteses de término ou rescisio, por qualquer motivo, deste Contrato; 1)
requerer a presenga da LOCATARIA para as providéncias de mudanca de local de instalacdo do(s)
EQUIPAMENTO(S), arcando, inclusive, junto a esta com 08 Custos do pessoal colocado na execucao
dessa mudanca, bem como permitir o seu acesso para este fim.

2.1 A LOCADORA oferece. durante a locacdo. plena garantia do perfeito funcionamento dos
EQUIPAMENTOS quando da perspectiva instalagdo. obedecidas as especificagbes técnicas, podendo
o mesmo ter sido previamente instalados e conter partes e componentes revisados dentro dos mais
rigorosos padrdes técnicos e de controle de qualidade.

9. — Podera, ainda a LOCADORA, facultativamente, considerar rescindida a locagéo e retirar os
EQUIPAMENTOS locados nas hipbteses de faléncia ou insolvéncia do LOCATARIO (A).

9.1 FORO: fica eleito o foro da cidade onde se situa o(a) LOCATARIO(A) para dirimir quaisquer
davidas ou questoes para as quais ndo tenha havido solugdo amigével .

E, por estarem as partes assim justas e acordadas, LOCADOR E LOCATARIO firma o presente, em
du’ vias de igual teor e contetido, na presenca das testemunhas ao final assinadas

Sobral-CE , 05/01/2021.
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LOCATARIO (&, P, RODRIGUES - ME

LOCADORA "BOCIA-GERENTE
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